



# Afghankomiteen

## Årsberetning 2014 fra landsstyret

### **Afghankomiteen: Organisasjonens formål:**

§2 Formål: Afghankomiteen skal støtte det afghanske folkets rett til selvstendighet og demokrati, og bidra til gjenreisning og utvikling av landet. Arbeidet skal bygge på kunnskapsutvikling og basere seg på gjensidig forståelse og vennskap mellom det afghanske og det norske folk.

§ 3 delmål: Afghankomiteen skal drive prosjektarbeid i Afghanistan og informasjons- og innsamlingsarbeid i Norge. Prioriteringene for arbeidet skal fastsettes i NACs strategidokument, og arbeidet skal styres av årlige arbeidsprogram. Prosjektarbeidet i Afghanistan skal være en del av grunnlaget for informasjons- og innsamlingsarbeidet i Norge

Afghankomiteen er lokalisert i Oslo kommune

### **Redegjørelse om fortsatt drift**

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningene er til stede. Afghankomiteen har flere treårige avtaler med Norad inngått i 2013, som gir forutsigbarhet for 2015.

### **Redegjørelse om likestilling og arbeidsmiljø**

Afghankomiteen diskriminerer ikke på bakgrunn av kjønn, sosial status, alder, seksuell orientering, funksjonsevne, ekteskapelig status, politisk, etnisk og/eller religiøs tilhørighet. Ettersom Afghankomiteen har kun to fast ansatte i Norge plikter organisasjonen i henhold til gjeldende lovgivning, ikke å registrere sykefravær. Styret er av den oppfatning at trivselen og arbeidsmiljøet i organisasjonen generelt er godt. Det har heller ikke vært rapporter om skader eller ulykker.

### **Forhold som kan påvirke det ytre miljø**

Styret kjenner ikke til forhold ved virksomheten, som har betydelig forurensende effekt på det ytre miljø. Det er derfor heller ikke iverksatt spesielle tiltak for å forhindre eller redusere negativ miljøpåvirkning.

### **Antikorrupsjonsarbeid**

Afghankomiteen har et aktivt antikorrupsjonsarbeid, gjennom prosedyrer og retningslinjer for programdriften i Afghanistan.

### Redegjørelse om årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med tilhørende noter en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten, samt stillingen ved årsskiftet. Det har heller ikke inntrådt forhold etter årsregnskapets utgang som er av betydning for bedømmelsen av Afghanistankomiteens årsregnskap.

### Redegjørelse om den fremtidige utviklingen

Neste år vil vi ha et høyere aktivitetsnivå som følge av høyere godkjent budsjett fra Norad, og internasjonale donorer. De donoravtalene med størst betydning for Afghanistankomiteens budsjett har varighet til og med 2015. I dialog med Norad er det igangsatt et arbeid for å levere søknad om nytt program for 2016-2019. Det er en intensjon om at støtten skal videreføres, men dette vil avhenge av tildeling fra politisk myndighet, og bistandsfaglig vurdering fra Norad.

### Forskning og utvikling

Afghanistankomiteen driver ikke med særskilte forskingsarbeider, men vi gjennomfører fra tid til annen mindre forskningspregede prosjekter i tilknytning til vårt programarbeid.

### Sentrale nøkkeltall

Aktivitetsregnskapet viser inntekter: 31 328 257, og kostnader: 31 260 982, dette gir et positivt driftsresultat på 67 275.

Formålsprosent er 95,7. Dette er en økning fra 93,8 % og angir midler anvendt på formålsaktivitet i forhold til de totale kostnadene. Administrasjonsprosenten er 3,8 %. Dette er en reduksjon fra 5,5 % i 2013. Endringene skyldes i det vesentlige økt volum i utviklingsprogrammet i Afghanistan, uten at administrasjonen i Norge har økt tilsvarende.

### Resultat

I 2014 er samlet inn kr 561 503 via ulike kampanjer. Av dette er 353 551 benyttet til formålet gjennom året. Formålkapitalen med restriksjoner (ubrukte midler) er basert på dette økt med kr 207 953 til 963 496 pr 31.12.14. Det er et positivt driftsresultat på 67 275.

Oslo, 28 . mai 2015

Anne Hertzberg  
Styreleder

Gry Synnevåg

Norunn Grande

Elisabet Eikås

Yahya Najafizada

for  
Stein Gjendem  
FARSHAD TOMI

Solveig Sandalsnes

Andrea Rivrud

Sverre Hjelleset

Elisabet Pølerud

Liv Kjøseth

Generalsekretær